

H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 86 24 79

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2017.

Tom Brich Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	Telefon: 97420299 Hjemmeside: www.garant-gulve.dk E-mail: holstebro@garant.nu
	CVR-nr.: 21 86 24 79 Stiftet: 24. juni 1999 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Brich Hansen Hans Christian Brich Tove Brich
Direktion	Tom Brich Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Tom Brich Hansen Holding ApS, Holstebro
Associerede virksomheder	Brich Tæpper og Gulve A/S, Nykøbing Mors Brich Århus ApS, Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af tæppe- og gulvforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.357 t.kr. mod 14.916 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.826 t.kr. mod 2.043 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 24.201 t.kr. mod 23.297 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 904 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i omsætningsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.502 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,1 % af de samlede aktiver på 24.201 t.kr., hvilket er en stigning på 6,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer selskabet et uændret aktivitetsniveau og fortsat samme omkostningsniveau. Der forventes derfor en uændret indtjening i 2017/18 i forhold til 2016/17.

Selskabet forventer fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation i 2017/18.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	14.356.546	14.915.818
1 Personaleomkostninger	-11.656.031	-11.952.024
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-452.226	-411.311
Resultat før finansielle poster	2.248.289	2.552.483
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	148.174	196.158
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.580	45.087
Andre finansielle indtægter	29.011	24.758
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.800	-2.000
Øvrige finansielle omkostninger	-130.010	-188.685
Resultat før skat	2.337.244	2.627.801
Skat af årets resultat	-511.649	-584.732
Årets resultat	1.825.595	2.043.069
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	1.725.595	2.043.069
Disponeret i alt	1.825.595	2.043.069

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.964.121	2.114.389
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.964.121</u>	<u>2.114.389</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	33.000	36.800
	Værdipapirer	1.745.733	1.600.816
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.778.733</u>	<u>1.637.616</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.742.854</u>	<u>3.752.005</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.022.468	6.560.791
	Varebeholdninger i alt	<u>7.022.468</u>	<u>6.560.791</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.758.254	7.103.536
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.000	1.750.307
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.300.684	2.288.865
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	359.461	359.461
	Andre tilgodehavender	3.245.368	265.282
	Periodeafgrænsningsposter	110.000	487.247
	Tilgodehavender i alt	<u>11.793.767</u>	<u>12.254.698</u>
	Værdipapirer	696.540	694.564
	Værdipapirer i alt	<u>696.540</u>	<u>694.564</u>
	Likvide beholdninger	945.672	35.433
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.458.447</u>	<u>19.545.486</u>
	Aktiver i alt	<u>24.201.301</u>	<u>23.297.491</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	1.250.000	1.250.000
6 Overført resultat	7.152.288	5.426.693
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	<u>8.502.288</u>	<u>6.676.693</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	375.492	368.555
Hensatte forpligtelser i alt	<u>375.492</u>	<u>368.555</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	742.492
Modtagne forudbetalinger fra kunder	254.076	279.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.524.640	1.248.211
Selskabsskat	504.712	504.723
Anden gæld	12.040.093	13.477.368
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.323.521</u>	<u>16.252.243</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.323.521</u>	<u>16.252.243</u>
Passiver i alt	<u>24.201.301</u>	<u>23.297.491</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.901.709	10.233.801
Pensioner	1.311.907	1.251.613
Andre omkostninger til social sikring	252.835	239.580
Personaleomkostninger i øvrigt	189.580	227.030
	<u>11.656.031</u>	<u>11.952.024</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	9.733.591	8.671.943
Tilgang i årets løb	1.783.612	1.061.648
Afgang i årets løb	-2.994.535	0
Kostpris 30. juni	<u>8.522.668</u>	<u>9.733.591</u>
Afskrivninger 1. juli	-7.619.202	-7.231.956
Årets afskrivninger	-430.884	-387.246
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.491.539	0
Afskrivninger 30. juni	<u>-6.558.547</u>	<u>-7.619.202</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.964.121</u>	<u>2.114.389</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	172.000	172.000
Kostpris 30. juni	172.000	172.000
Nedskrivning 1. juli	-135.200	-133.200
Nedskrivning til nettorealiseringsværdi	-3.800	-2.000
Nedskrivninger 30. juni	-139.000	-135.200
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	33.000	36.800

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S
Brich Tæpper og Gulve A/S, Nykøbing Mors	27,5 %	-190.148	80.576	0
Brich Århus ApS, Skive	50,0 %	73.655	-4.081	33.000
		-116.493	76.495	33.000

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens arbejde	20.000	1.750.307
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	20.000	1.750.307
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	20.000	1.750.307
	20.000	1.750.307
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	1.250.000	1.250.000
	1.250.000	1.250.000

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	5.426.693	3.383.624
Årets overførte resultat	<u>1.725.595</u>	<u>2.043.069</u>
	<u>7.152.288</u>	<u>5.426.693</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<u>100.000</u>	<u>0</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse inkl. tilbagekøbsforpligtelse på 1.062 t.kr., som udløber i det kommende regnskabsår.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 2.100 t.kr. for den associerede virksomheds mellemværender med pengeinstitut, hvor saldoen pr. 30. juni 2017 udgør 2.863 t.kr. med en samlet trækingsret på 3.343 t.kr. samt en selvskyldnerkaution for den associerede virksomheds prioritetsgæld på 1.844 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på solgte varer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantier ud over normalt omfang, er der ikke indregnet beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tom Brich Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 55 58 37 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 486 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 88 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.